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Elektroda do wygładzania otworów metodą
obróbki elektrodienuczBej

Przedmiotem wynalazku jest elektroda do wygładza¬
nia otworów o małych średnicach metodą obróbki
elek trochemicznej.

Znany jest z polskiego opisu patentowego nr 109113
sposób elektrochemicznego wygładzania otworów i elek¬
troda do wygładzania otworów. Do obrabianegootworu
wprowadza się elektrodę, nadając jej ruch roboczy.Elek¬
troda wykonana w kształcie waka ma powierzchnięwal¬
cową pokrytą warstwą izolacyjną ukształtowaną wzdłuż
linii śrubowej lub punktowo.

Istota rozwiązania według wynalazku polega na tym,
że elektroda ma kształt wiertła spiralnego, przy czym
warstwa izolacyjna naniesiona jest na powierzchni wal¬
cowej i na końcówce elektrody, zaś powierzchnia row¬
ków śrubowych jest odkryta.

Zaletą rozwiązania według wynalazku jest możliwość
dokfednego usunięcia zwewnętrznej powierzchniotworu
cząstek metalu w postaci przykładowo zadziorów, przy¬
wartych wiórów.

Rozwiązanie według wynalazku przedstawione jest w
przykładzie wykonania na załączonym rysunku, na któ¬
rym fig. 1 przedstawia elektrodę w widoku z boku,

fig. 2—elektrodę w przekroju poprzecznym wzdłuż linii
A-A. Elektroda 1 ma kształt wiertła spiralnego. Na
powierzchni walcowej 2 elektrody 1 i aa końcówce 3
naniesiona jest warstwa izolacyjna 4. Powierzchnia 5
rowków śrubowych 6 jest odkryta.

Korpus z obrabianym otworem łączy się z dodatnim
biegunem źródła prądu,zaś elektrodę1 zujemnym biegu¬
nem. Elektrodę 1 wprowadza się do obrabianego otworu
nadając jej ruch obrotowyiposuwowy.Po kilkunastu lub
kilkudziesięciu sekundach trwania procesu obróbkielek¬
trochemicznej w wyniku roztworzenia wystających czą¬
stek metalu wewnętrzna powierzchnia obrabianego
otworu zostaje wygładzona.

Zastrzeżenie patentowe

Elektroda do wygładzania otworów metodą obróbki
elektrochemicznej zaopatrzona w warstwę izolacyjną,
Tiimiisu tym, że elektroda (1)ma kształt wiertła spiral¬
nego, przy czymwarstwa izolacyjna(4)naniesiona jestna
powierzchni walcowej (2) i na końcówce(3) elektrody(1)
zaś powierzchnia (5) rowków śrubowych (6) jest odkryta.
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